ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

ĐOÀN TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

Số: 05/KH-BTVĐ
	Đức Hợp, ngày 21 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI BÓNG ĐÁ NAM HỌC SINH TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP  NĂM 2018 – 2019
Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 của Trường THPT Đức Hợp;

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn, phong trào thanh niên trường học năm học 2018-2019 của BCH Đoàn trường THPT Đức Hợp;
Căn cứ nhu cầu thực tế của các đoàn viên, thanh niên nhà trường.

BTV Đoàn trường THPT Đức Hợp xây dựng Kế hoạch tổ chức “ Giải bóng đá nam học sinh trương THPT Đức Hợp ” năm học 2018 – 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2019), và 88 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2019) và các sự kiện chính trị trọng đại của quê hương đất nước.
- Phát huy tình đoàn kết, giao lưu học hỏi giữa các chi đoàn, động viên đoàn viên, thanh niên trong nhà trường thường xuyên tham gia tập luyện thể thao, rèn luyện sức khoẻ, tạo không khí thi đua sôi nổi trong học tập, nâng cao đời sống văn hoá tinh thần trong nhà trường
II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN THAM GIA
1. Đội

Mỗi chi đoàn được thành lập một đội bóng đá nam để tham gia giải. Những chi đoàn không đủ lực lượng có thể phối hợp với các chi đoàn khác để tổ chức đội tham gia thi đấu (tối đa là 2 đơn vị).
2. Vận động viên
- Vận động viên phải là đoàn viên, thanh niên đang sinh hoạt đoàn tại các chi đoàn trong nhà trường.
- Vận động viên phải có Giấy khám sức khoẻ của cơ quan chuyên môn.
III. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ
- Mỗi đội bóng đá nam được đăng ký tối đa 14 vận động viên, 01 huấn luyện viên.
- Giấy xác nhận sức khoẻ vận động viên của cơ quan chuyên môn.
* Địa chỉ gửi Hồ sơ: Đoàn trường THPT Đức Hợp
IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian gửi hồ sơ đăng ký trước ngày 30/12/2018.
- Thời gian họp chuyên môn: Ngày 04/01/2019.
-  Khai mạc, lịch thi đấu sẽ có thông báo cụ thể sau.
- Địa điểm thi đấu: Dự kiến Sân bóng đá thôn 5 – xã Đức Hợp – Huyện Kim Động -Tỉnh Hưng Yên.
- Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày 05/1/2019 đến ngày 10/2/2018.
V. THỂ THỨC, CÁCH TÍNH ĐIỂM, BÓNG, LUẬT THI ĐẤU, TRỌNG TÀI
1. Thể thức thi đấu

 - Thi đấu loại trực tiếp 1 lần thua.

2. Luật thi đấu.

Ngoài ra BTC có một số quy định riêng để phù hợp với đối tượng tham dự giải như:

- Nếu thi đấu loại trực tiếp 1 lần thua mà 2 đội có tỷ số hoà thì sẽ tiến hành thi đấu luân lưu 9 m.
- Nếu thi đấu vòng tròn 1 lượt tính điểm thì đội nào thắng được 3 điểm, hoà 1 điểm, thua 0 điểm. Trường hợp 2 hay nhiều đội bằng điểm nhau thì thứ tự xét: (1) Kết quả trận đối kháng, (2)Hiệu số quả thắng/quả thua, (3) tổng số bàn thắng, (4) ít thẻ (5) bốc thăm.

+ Thi đấu 2 hiệp, mỗi hiệp 20 phút, nếu kết thúc trận đấu 2 đội hòa nhau sẽ tổ chức thi đá luân lưu.

+ Đá biên thay cho ném biên

+ Không sử dụng luật Việt vị

+ Mỗi đội được thay tối đa lượt 7 người (khi 1 vđv đã bị thay ra thì sẽ không được thay trở lại sân).
+ Các VĐV khi tham gia thi đấu phải đi giày có đế mềm (Không được đi chân đất).

+ Bóng thi đấu do BTC cung cấp

+ Trọng tài do BTC bố trí.

3. Trách nhiệm và quyền hạn của BTC

- Ban tổ chức (Có quyết định và danh sách kèm theo)

- Tổ chức giải thành công, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của các đội bóng gửi về BTC giải

- Giải quyết khiếu nại, thắc mắc của các đội(các đội có khiếu nại phải gửi về BTC giải chậm nhất là 15 phút sau trận đấu bằng văn bản và phải nộp 500.000 để giải quyết khiếu nại)

- Đình chỉ hoặc tạm đình chỉ các đội bóng hoặc VĐV vi phạm về điều lệ và quy định của BTC giải.
VI. Khen thưởng và kỷ luật

1. Khen thưởng
- BTC trao cúp, huy chương, phần thưởng cho các đội đạt nhất, nhì, ba (không cơ cấu giải phong cách).

+ 1 Giải nhất 1.000.000đ

+ 1 Giải nhì 700.000đ

+ 2 Giải ba 500.000đ

+ Giải vua phá lưới 200.000đ.

+ Thủ môn xuất sắc nhất 200.000đ

2. Kỷ luật
- Các vận động viên, huấn luyện viên, trưởng đoàn nếu vi phạm Điều lệ và các quy định của giải thì BTC sẽ có hình thức kỷ luật từ cảnh cáo đến truất quyền thi đấu, quyền làm nhiệm vụ, thông báo về cho đơn vị và có hình thức xử lý kỷ luật theo Điều lệ Đoàn.
- Nếu vi phạm về nhân sự (không phải là đoàn viên, thanh niên của đơn vị) tuỳ vào mức độ sẽ chịu kỷ luật với mức cao nhất là xử lý thua cuộc với tỉ số 0 - 3 hoặc truất quyền thi đấu toàn giải, xem xét hạ mức thi đua cuối năm đồng thời nộp 500.000 đồng cho BTC. (Đồng chí Bí thư cơ sở Đoàn chịu trách nhiệm về công tác nhân sự).
- Vận động viên, HLV của đội bóng bị phạt thẻ:
+ Thẻ đỏ: phạt 50.000 đ và không cho tham gia thi đấu 01 trận tiếp theo.
+ Thẻ vàng: phạt 30.000 đ.

(Hoàn thành việc nộp phạt cho BTC ngay sau khi kết thúc trận đấu).
- Các VĐV, các đội bóng tham gia giải nếu không có đầy đủ các thủ tục quy định theo Điều lệ BTC sẽ loại khỏi danh sách thi đấu.
VII. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC
1. Kinh phí
Đối với các chi đoàn tham gia giải: Mỗi đội bóng tham gia giải đóng góp khoảng trên 500.000 đồng để làm kinh phí tổ chức giải. (Trích từ quỹ lớp).
2. Khiếu nại
Các đơn vị có khiếu nại về nhân sự phải bằng văn bản và nộp kinh phí để xác minh hồ sơ là 100.000đ cho BTC.
Ban Tổ chức kiên quyết xử lý mọi biểu hiện tiêu cực và có hình thức kỷ luật đối với các đơn vị đã thi đấu mà bỏ cuộc giữa chừng, các vận động viên có lời lẽ khiếm nhã, lối đá thô bạo và các hành động phi thể thao, vi phạm Điều lệ.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá nam trường THPT Đức Hợp năm học 2018 - 2019, BTC đề nghị các chi đoàn chủ động phối hợp triển khai đảm bảo nội dung yêu cầu của kế hoạch.
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có những vấn đề phát sinh ngoài kế hoạch,

BTC sẽ căn cứ tình hình thực tế để điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.
VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đề nghị BGH nhà trường chỉ đạo thành lập Ban tổ chức giải đấu.
- Giao cho các đồng chí Bí thư các chi đoàn triển khai Kế hoạch chi tiết đến chi đoàn mình và tổng hợp hồ sơ đăng ký nộp về Văn phòng Đoàn trường trước ngày 30/12/2018.

- Đề nghị các thầy cô GVCN các lớp quan tâm, tạo điều kiện để học sinh lớp mình được tham gia.

- Đề nghị tổ Sinh- TD - QP phối hợp trong công tác tổ chức, trọng tài và điều hành giải.

- Giao BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên để phối hợp tổ chức giải.
- Đề nghị đồng chí nhân viên y tế nhà trường phối hợp trực trong các trận đấu.

Nơi nhận:                                                 TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
- Ban chi ủy, BGH nhà trường (để b/c);                                        BÍ THƯ
- Tổ Sinh-TD-QP (để phối hợp);

- Nhân viên y tế trường (để phối hợp);

- Các GVCN, BCH Đoàn trường

, các chi đoàn học sinh (để thực hiện);                             TRẦN ĐỨC KHÁNH

- Lưu.

	PHÊ DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO TRƯỜNG

HIỆU TRƯỞNG

HÀ QUANG VINH